Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.04.2020,
5/48008

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
17 апреля 2020 г. № 239

Об изменении постановления Совета Министров
Республики Беларусь от 28 июня 2013 г. № 569

Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке обеспечения пособиями по временной

нетрудоспособности и по беременности и родам, утвержденное постановлением
Совета Министров Республики Беларусь от 28 июня 2013 г. № 569, следующие
изменения:

в подпункте 2.1 пункта 2:

абзац второй изложить в следующей редакции:
«утраты трудоспособности в связи с заболеванием или травмой в быту

(далее – травма), проведения санитарно-противоэпидемических мероприятий;»;
абзац седьмой исключить;
в пункте 9:

в подпункте 9.4 слово «карантином» заменить словами «проведением
санитарно-противоэпидемических мероприятий»;

из подпункта 9.7 слово «, седьмом» исключить;
в пункте 15 слово «карантином» заменить словами «проведением

санитарно-противоэпидемических мероприятий».
2. Признать утратившим силу постановление Совета Министров Республики

Беларусь от 30 марта 2020 г. № 184 «О временных мерах по стабилизации
ситуации на потребительском рынке».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Премьер-министр Республики Беларусь                                                           С.Румас